



SPZOZ
W WIELUNIU

SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ W WIELUNIU
ul. Szpitalna 16 · 98-300 Wieluń · e-mail: sekretariat@szpital-wielun.pl
NIP 832-17-89-610 · REGON 000310143 · Tel.: 43 840 68 00 · Fax: 43 840 68 01

Wieluń, dnia 21.06.2021 r.

Numer sprawy: **SPZOZ-ZP/2/24/242/8/2021**

Do wszystkich zainteresowanych wykonawców,
którzy pobrali SWZ

ODPOWIEDZI NA WNIOSKI WYKONAWCÓW O WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. **Usługi w zakresie sukcesywnego odbioru, transportu i unieszkodliwiania termicznego niebezpiecznych odpadów medycznych pochodzących z SPZOZ w Wieluniu.**

Zamawiający: SPZOZ w Wieluniu informuje, że za pomocą środków komunikacji elektronicznej (platforma zakupowa) zostały złożone wnioski o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia. Spełniając wymóg art. 284 ust. 2 i ust. 6 poniżej udostępniamy treść pytań wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie 1

Zgodnie z zapisem w rozdziale VI SWZ (pkt 2 ust. 2a) Zamawiający uzna, że Wykonawca spełni warunki udziału w postępowaniu dotyczące uprawnień do prowadzenia działalności jeżeli posiada:

*„a) aktualne zezwolenie wydane w drodze decyzji przez właściwy organ na prowadzenie działalności w zakresie **zbierania** i transportu odpadów, o kodach zgodnych z przedmiotem zamówienia, na podstawie ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012r. (Dz.U. 2021.779 tj. ze zm.).*

b) aktualny wpis do rejestru BDO – bazy danych o produktach i opakowaniach oraz gospodarce BDO.”

Zgodnie z definicją zbieraniem jest gromadzenie odpadów przed ich transportem do miejsca przetwarzania ... oraz tymczasowe magazynowanie odpadów, o którym mowa w pkt 5 lit b Art. 3 ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012r., czyli tymczasowe magazynowanie odpadów przez prowadzącego zbieranie odpadów.

Decyzja na zbieranie odpadów zakaźnych może być wydana jedynie w szczególnych przypadkach, w celu zapewnienia ciągłości odbioru odpadów.

Wykonawca, aby prowadzi transport wewnętrzny na terenie Zamawiającego nie jest zobowiązany do posiadania tego rodzaju pozwolenia.

Firmy posiadające i eksploatujące spalarnie odpadów medycznych świadczą usługi transportu odpadów bezpośrednio do miejsca unieszkodliwiania. W związku z tym nie mają obowiązku posiadania decyzji na zbieranie, a jedynie wpis do rejestru, o którym mowa w rozdziale 2 Dział II ustawy o odpadach (w zakresie transportu) i decyzję na unieszkodliwianie (przetwarzanie odpadów) odpadów.



Certyfikat ISO 9001:2015

Z chwilą wejścia w życie rejestru BDO zmianie uległy przepisy dotyczące decyzji na transport odpadów. Zgodnie z zapisem zawartym w §233 ust. 1 ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012r. (Dz.U. 2021.779 tj. ze zm.)

„Zezwolenia na transport odpadów wydane na podstawie przepisów dotychczasowych zachowują ważność na czas na jaki zostały wydane, nie dłużej jednak niż do czasu upływu terminu do złożenia wniosku o wpis do rejestru, o którym mowa w art. 49 ust. 1, lub z dniem uzyskania wpisu do tego rejestru, w przypadku gdy wpis nastąpił w terminie wcześniejszym.”

Biorąc powyższe pod uwagę wnosimy o odstąpienie od wymogu posiadania decyzji na zbieranie przez wszystkich oferentów, a żądanie jej tylko w przypadku, gdy decyzja jest wymagana. Ponieważ przedmiot zamówienia obejmuje unieszkodliwianie termiczne proponujemy, aby Zamawiający żądał, aby Wykonawca posiadał decyzję na unieszkodliwianie (przetwarzanie) odpadów objętych zamówieniem. Proponujemy modyfikację zapisu zawartego w rozdziale VI SWZ pkt 2 ust. 2a) w następujący sposób

*... „a) aktualne zezwolenie wydane w drodze decyzji przez właściwy organ na prowadzenie działalności w zakresie **zbierania (jeżeli jest wymagane) i przetwarzania** odpadów, o kodach zgodnych z przedmiotem zamówienia, na podstawie ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012r. (Dz.U. 2021.779 tj. ze zm.).*

b) aktualny wpis do rejestru BDO – bazy danych o produktach i opakowaniach oraz gospodarce BDO.”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, stosowne zmiany zostaną wprowadzone do treści SWZ.

Pytanie 2

Zgodnie z zapisem w rozdziale VI SIWZ (pkt 2 ust. 4) Zamawiający uzna, że Wykonawca spełni warunki udziału w postępowaniu dotyczące „zdolności technicznej lub zawodowej” jeżeli wykaże się realizacją głównych usług zbierania i transportu odpadów o łącznej wartości nie mniejszej niż 500 000 PLN. W związku z pytaniem nr 1 prosimy, aby Zamawiający uznał warunek za spełniony jeżeli Wykonawca wykaże się realizacją głównych usług **transportu i przetwarzania** (unieszkodliwiania) odpadów medycznych.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, stosowne zmiany zostaną wprowadzone do treści SWZ.

Pytanie 3

Zgodnie z zapisem w rozdziale IV SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia” pkt 8 ust. 4:

„4) każdorazowo wywóz odpadów musi być bezpośrednio potwierdzony pisemnie przez upoważnione osoby z ramienia Wykonawcy i Zamawiającego właściwym dokumentem odbioru wykonania usługi.”

Informujemy, że w związku z uruchomieniem platformy BDO od 01.01.2020 roku dokumenty potwierdzające odbiór odpadów czyli karty przekazania odpadów są generowane w wersji elektronicznej. Obieg dokumentów odbywa się za pośrednictwem platformy i Zamawiający ma do nich dostęp po zalogowaniu się na swój profil BDO. Nie wystawia się zatem innych dodatkowych dokumentów, które mogłyby być potwierdzone „pisemnie”. Sposób wystawiania dokumentów zgodnie z obowiązującymi przepisami Zamawiający jasno określił w pkt 8 ust. 5 opisu przedmiotu zamówienia.

W związku z tym prosimy o wykreślenie pkt 8 ust. 4 z Rozdziału IV SWZ.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, stosowne zmiany zostaną wprowadzone do treści SWZ.

Pytanie 4

Prosimy o usunięcie zapisu zawartego w §3 pkt 1 d) zobowiązującego Wykonawcę do dostarczania kart przekazania odpadów. KPO dostępne są na platformie BDO.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, stosowne zmiany zostaną wprowadzone do treści Projektu umowy.

Pytanie 5

W §6 pkt 3pkt 1 wzoru umowy Zamawiający określił kary umowne w następujący sposób:

"1. W przypadkach wymienionych poniżej, Zamawiający uprawniony będzie do obciążenia Wykonawcy następującymi karami umownymi:

a) za zwłokę w realizacji odbioru odpadów względem terminu określonego w § 2 ust. 1 umowy, w wysokości 0,1% wartości wynagrodzenia umownego netto określonego w § 4 ust. 1 za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia zwykłego, nie więcej jednak niż 20% wartości netto tego wynagrodzenia;

b) za zwłokę w realizacji obowiązków reklamacyjnych względem terminu określonego w § 3 ust. 4 umowy, w wysokości 0,1% wartości wynagrodzenia umownego netto określonego w § 4 ust. 1 za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia zwykłego, nie więcej jednak niż 20% wartości netto tego wynagrodzenia;

c) za zanieczyszczenie i nieuprzątnięcie miejsca załadunku odpadów (§ 3 ust. 1 lit. d) w wysokości 150 zł za każdy stwierdzony taki przypadek.

d) za odstąpienie przez Zamawiającego od niniejszej umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy lub za odstąpienie od niniejszej umowy przez Wykonawcę z przyczyn nie dotyczących Zamawiającego, w wysokości 10% wartości netto umowy, pozostałej do realizacji na dzień rozwiązania bądź odstąpienia do umowy.

e) za każdy przypadek naruszenia przez Wykonawcę Obowiązku Zatrudnienia - w wysokości 3 000 zł."

Zaproponowane przez Zamawiającego kary nie są proporcjonalne do przewinienia i do ewentualnych strat na jakie Zamawiający byłby narażony w przypadkach, o których mowa powyżej.

Należy zauważyć, że żądanie wysokich kar umownych może okazać się niekorzystne nie tylko dla Wykonawcy, ale również dla samego Zamawiającego, gdyż może zniechęcić do składania ofert i stanowić przyczynę małego zainteresowania wykonawców ubieganiem się o uzyskanie zamówienia, a to z kolei wpływa na konkurencyjność składanych ofert.

W związku z powyższym proponujemy modyfikację cytowanych powyżej zapisów w następujący sposób:

"1. W przypadkach wymienionych poniżej, Zamawiający uprawniony będzie do obciążenia Wykonawcy następującymi karami umownymi:

a) za zwłokę w realizacji odbioru odpadów względem terminu określonego w § 2 ust. 1 umowy, w wysokości 200,00 zł brutto za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia zwykłego,

b) za zwłokę w realizacji obowiązków reklamacyjnych względem terminu określonego w § 3 ust. 4 umowy, w wysokości 200,00 zł brutto za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia zwykłego, nie więcej jednak niż 20% wartości netto tego wynagrodzenia;

c) za zanieczyszczenie i nieuprzątnięcie miejsca załadunku odpadów (§ 3 ust. 1 lit. d) w wysokości 100 zł za każdy stwierdzony taki przypadek.

d) za odstąpienie przez Zamawiającego od niniejszej umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy lub za odstąpienie od niniejszej umowy przez Wykonawcę z przyczyn nie dotyczących Zamawiającego, w wysokości 5% wartości netto umowy, pozostałej do realizacji na dzień rozwiązania bądź odstąpienia do umowy.

e) za każdy przypadek naruszenia przez Wykonawcę Obowiązku Zatrudnienia - w wysokości 200 zł."

Odpowiedź: Zamawiający częściowo wyraża zgodę, stosowne zmiany zostaną wprowadzone do treści Projektu umowy.

Powyższe odpowiedzi i zmiany stanowią integralną część SWZ.

Zatwierdził

.....
podpis Kierownika Zamawiającego lub osoby upoważnionej

Na oryginale właściwy podpis: p.o. Dyrektora SPZOZ w Wieluniu Anna Freus